
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1014

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 153 DEL 27-11-2019

Oggetto: SOGGIORNO MARINO ANZIANI ANNO 2019. RIMBORSO QUOTA

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:

il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

il D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e s.m.i.;

il D.M. n. 388 del 15.07.2003;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 /2019 di approvazione del DUP
semplificato             2019/2021;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86/ 2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2019-2021;

PREMESSO CHE:

i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e
da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di
pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici
pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza dell'eccezionale evento sismico che ha colpito i territori delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria in data 24 agosto 2016 ;

in attuazione della predetta delibera sono state adottate le Ordinanze del Capo di
Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) del 26 agosto 2016, n. 388 e del 28
agosto 2016, n. 389;



l'ordinanza n. 388 del 26.08.2016 prevede la deroga al Regio Decreto 18 novembre
1923, n. 2440 “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla
contabilità dello Stato” in ordine alla preventiva copertura della spesa;

RICHIAMATI gli atti della Giunta Comunale

n. 36 del 09.03.2018 di approvazione del quadro dei servizi pubblici a domanda
individuale per l'anno 2018, limitatamente al solo servizio di mensa scolastica;

n. 60 del 20.04.2018 di modifica del prospetto suindicato con l'introduzione delle voci
“Iniziative per le fasce giovani della popolazione” e “Iniziative rivolte alla
popolazione anziana”;

n. 52 del 08.05.2019 con la quale vengono tra l'altro impartite direttive all'Ufficio
Servizi Sociali per l'organizzazione del soggiorno marino riservato alla popolazione
anziana nel mese di giugno con una durata di 14 giorni e un numero massimo di 40
partecipanti, sistemazione alberghiera in stanze matrimoniali/doppie, trattamento di
pensione completa e servizi di spiaggia inclusi;

CONSIDERATO che con determinazione n.72 del 10.05.2019 è stato disposto  l’affidamento
del soggiorno marino all'Hotel Solarium Viale Europa, 102  S. Benedetto del Tronto per il
periodo 08.06/22.06.2019 con impegno di spesa  n. 184 di  € 25.760,00 Titolo  I Cap.1437
bilancio 2019/21 riferito a 40 partecipanti;

DATO ATTO che, a seguito della pubblicazione di apposito avviso, hanno aderito
all’iniziativa nei termini previsti  n. 34 anziani;

CHE:

prima della partenza un partecipante è stato costretto a rinunciare per sopravvenuti-

problemi comunicandolo prontamente;

l’albergo, subito  avvertito,   non lo ha computato tra i partecipanti e considerato nella-

spesa;

pertanto la quota versata dalla persona interessata,  può essere restituita;-

VISTA la nota acquisita al prot. Comune in data 07.06.2019 n. 7925 con la quale la   Sig.ra
DI STEFANO Lidia ha  richiesto il rimborso della quota versata pari a € 350,00;

DATO ATTO che la somma in questione risulta regolarmente incassata nel Bilancio di
Previsione 2019/2021 Entrata Ris. 185;

RITENUTO  di poter provvedere in tal senso;

VISTI

il decreto sindacale n. 22 del  16.10.2019  con il quale è stata attribuita la-
responsabilità di Capo Settore Affari Generali alla dott.ssa Manuela De Alfieri;

il decreto sindacale n. 13 del 05.06.2019  con il quale è stata attribuita la-
responsabilità del Settore Economico Finanziario al dott. Antonio Preite;

-

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.153 del 27-11-2019 AMATRICE

Pag. 2



VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI RIMBORSARE alla Sig.ra DI STEFANO Lidia, nata a Montereale il 30.07.1934 la quota
di partecipazione al soggiorno marino anziani anno 2019 pari a € 350,00 ;

DI  IMPUTARE la spesa di € 350,00   al Capitolo 1437 del bilancio 2019/21 Imp.184.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  MANUELA DE ALFIERI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 27-11-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 20-12-2019
REG. 1974

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 MANUELA DE ALFIERI

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.153 del 27-11-2019 AMATRICE

Pag. 3


